
島田商工会議所へご来所される方へのお願いと

新型コロナウイルス感染症対策について 
 

平素は、当所業務に支援を賜り誠にありがとうございます。 

 

会員事業所様、職員の安全を最優先として、新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けて下記のと

おり取り組みを行います。皆様のご理解・ご協力を何卒お願い申し上げます。 

 

１．来所される方へのお願い 

○マスクの着用にご協力をお願いします。 

○手指消毒にご協力お願いします。 

○入所時の検温にご協力をお願いします。 

（職員が実施します。） 

   以下の症状がある場合は、ご来場をご遠慮する場合がございます。 

   ・37.5度以上の発熱のある方、または発熱が続いている方。 

   ・風邪の症状（発熱、咳、くしゃみ、喉の痛み等）がある方。 

   ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方。 

   ・身近に新型コロナウイルス感染症の患者や濃厚接触者がいる方。 

   ・政府が入国制限措置を設けている国・地域からの日本へ入国後、14日間経過していない方。 

   ・その他体調に不安がある方 

○税務指導（年末調整・確定申告等）については、原則予約制 

とさせていただいておりますので、事前にご連絡をお願いし 

ます。 

２．当所での感染症予防対策への取り組み 

  ○感染拡大予防のため、職員は、マスク着用、出所時の検温、手指消毒を実施します。 

  ○事務所入口、会議室、役員室等には、消毒液を設置し、感染及び拡散防止に努めます。 

  ○人が触れる場所は、定期的に消毒を実施します。 

島田商工会議所 


